



होटल प्रबंध संस्थान / I.H.M. GOA रोजगार सूचना / EMPLOYMENT NOTIFICATION

Ref. No. IHM/2026-27/ADVT TA/ 231

Date : 30.05.2026

होटल प्रबंध खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्तो पर्वरी बार्देज गोवा, (www.ihmgoa.gov.in) निम्नलिखित रिक्ति को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

The Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Alto Porvorim, Goa invites applications (www.ihmgoa.gov.in) for filling up the following vacancy :

SL NO	पद का नाम /NAME OF POST	पद संक / NO. OF POSTS	SCALE	आवश्यक शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव/ ESSENTIAL QUALIFICATIONS & EXPERIENCE	आयु सीमा / AGE LIMIT	भर्ती का तरीका / MODE OF RECRUITMENT
1.	टीचिंग एसोशिएट (संविदा के आधार पर)/ TEACHING ASSOCIATES (CONTRACTUAL)	कुल - 5 पद /Total 05 Posts (अन्य पिछड़ा वर्ग-01, अनुसूचित जाति-01, अनारक्षित -03,) [OBC-01, SC-01, UR- 03]	समेकित ₹35,000/- प्रति माह (अनुबंध के आधार पर) Consolidated ₹35,000/- per month (on contract basis)	शैक्षिक योग्यता / Educational Qualifications : हॉस्पिटैलिटी / होटल एडमिनिस्ट्रेशन / होटल मैनेजमेंट / क्यूलिनरी आर्ट में पूर्णकालिक मास्टर डिग्री, जिसमें कुल मिलाकर कम से कम 55% अंक प्राप्त किए गए हों, किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से; यह डिग्री ऐसे व्यक्ति के पास होनी चाहिए जिसने हॉस्पिटैलिटी / होटल एडमिनिस्ट्रेशन / होटल मैनेजमेंट / क्यूलिनरी आर्ट में कम से कम 3 वर्ष अवधि की पूर्णकालिक स्नातक डिग्री भी प्राप्त की हो, जिसमें भी कुल मिलाकर कम से कम 55% अंक प्राप्त किए गए हों, किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से। इसके अतिरिक्त, उम्मीदवार ने एनसीएचएमसीटी द्वारा आयोजित एनएचटीईटी परीक्षा निर्धारित न्यूनतम प्रतिशत के साथ उत्तीर्ण की हो। Full time Master's degree in Hospitality/Hotel Administration/ Hotel Management/Culinary Art securing not less than 55% marks in aggregate from a recognized University/Institute after a full time Degree (of minimum of 3 years duration) in Hospitality/Hotel Administration/Hotel Management/ Culinary Art, securing not less than 55% marks in aggregate from a recognized University/Institute and should have qualified NHTET with prescribed percentage, conducted by NCHMCT.	22.06.2026 तारिक तक 30 वर्ष से अधिक नहीं ऊपरी आयु सीमा में अनुसूचित जाति (एससी) के उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तक तथा अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी) के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष तक की छूट दी जा सकती है, या फिर भारत सरकार द्वारा समय-समय पर किसी भी श्रेणी के लिए निर्धारित नियमों के अनुसार छूट लागू होगी।	सीधी भर्ती (कौशल परीक्षण Direct Recruitment (Skill Test)

				या / OR हॉस्पिटैलिटी / होटल एडमिनिस्ट्रेशन / होटल मैनेजमेंट / क्यूलिनरी आर्ट में पूर्णकालिक स्नातक डिग्री या कम से कम 3 वर्ष अवधि का डिप्लोमा, जिसके लिए न्यूनतम पूर्व-आवश्यक योग्यता 12वीं कक्षा निर्धारित हो, जो किसी नियामक संस्था / विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित मानकों के अनुसार हो, और यह किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से प्राप्त किया गया हो तथा जिसमें कुल मिलाकर कम से कम 55% अंक प्राप्त किए गए हों। इसके अतिरिक्त, उम्मीदवार के पास हॉस्पिटैलिटी उद्योग में कम से कम 2 वर्षों का अनुभव होना चाहिए तथा उसने एनसीएचएमसीटी द्वारा आयोजित एनएचटीईटी परीक्षा निर्धारित न्यूनतम प्रतिशत के साथ उत्तीर्ण की हो। हॉस्पिटैलिटी विषय में स्नातक स्तर (यूजी) पर संविदा आधार (कॉन्ट्रैक्ट बेसिस) पर शिक्षक के रूप में कार्य करने की अवधि को उपरोक्त उद्देश्य के लिए वैध अनुभव माना जाएगा। जो उम्मीदवार उपरोक्त निर्धारित योग्यता के बाद किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से हॉस्पिटैलिटी से संबंधित विषय में पीएच.डी. डिग्री रखते हैं, उन्हें एनएचटीईटी उत्तीर्ण करना आवश्यक नहीं होगा। Full time Bachelor's Degree or Diploma of minimum 3-years duration for which minimum pre-requisite qualification is 12th as framed by regulator/University in Hospitality/Hotel Administration / Hotel Management /Culinary Art from a recognized University/Institute securing not less than 55% marks in aggregate and at least 2 years of hospitality industry experience and also should have qualified NHTET with prescribed percentage, conducted by NCHMCT. The period of service rendered as a teacher at UG level of Hospitality subject on contract basis shall be reckoned as valid experience for above purpose. Those having Ph.D degree in Hospitality related subject from a recognized University/Institute after above prescribed qualification, need not to qualify NHTET.	Not exceeding 30 years (as on 22.06.2026) Upper age limit is relaxable upto 5 years in case of SC candidates ,and 3 years in case of OBC candidates as specified by Govt. of India from time to time.	
--	--	--	--	---	---	--



सामान्य जानकारी एवं निर्देश : GENERAL INFORMATION & INSTRUCTIONS :

1. निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र संस्थान की वेबसाइट www.ihmgoa.gov.in पर उपलब्ध है। / Application form in the prescribed format is available on the Institute's website: www.ihmgoa.gov.in.
2. निर्धारित शर्तों को पूरा करने वाले इच्छुक अभ्यर्थी www.ihmgoa.gov.in से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र, प्रमाण-पत्रों की सत्यापित प्रतियों सहित, "प्रधानाचार्य, होटल प्रबंध खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्तो पर्वरी बार्देज गोवा - 403 521" के पते पर स्पीड पोस्ट द्वारा, 22.06.2026 को शाम 5.00 बजे या उससे पहले तक भेजें। ईमेल के माध्यम से भेजे गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

Interested candidates who fulfil the prescribed conditions may download the application form from www.ihmgoa.gov.in and send the duly filled application form enclosing attested copies of testimonials to reach "PRINCIPAL, INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY AND APPLIED NUTRITION, ALTO PORVORIM, BARDEZ, GOA - 403 521" by SPEED POST, on or before 22.06.2026 by 5.00 p.m. Applications sent through emails will not be entertained.

3. प्रत्येक अभ्यर्थी के लिए ₹1000/- (किसी भी परिस्थिति में अप्रतिदेय) का आवेदन प्रसंस्करण शुल्क, "इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, आल्तो पोरवोरिम, बार्देज, गोवा" के पक्ष में, पोरवोरिम में देय डिमांड ड्राफ्ट के रूप में आवेदन पत्र के साथ संलग्न किया जाना चाहिए। (यह एससी/एसटी/ पीडबल्यूडी श्रेणी के अभ्यर्थियों पर लागू नहीं है)। स्वयं प्रमाणित सहायक दस्तावेजों / प्रमाण-पत्रों के बिना आवेदन पत्र को अमान्य माना जाएगा। अपूर्ण तथा अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन अस्वीकार कर दिए जाएंगे। संस्थान डाक में होने वाली देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।

Application processing fee of Rs. 1000/- (Non-Refundable in any circumstances) per candidate in the form of DEMAND DRAFT favouring 'Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition - Goa' payable at Porvorim should be attached along with the Application Form. (Not applicable for SC/ST/PwD category candidates). The Application Form without enclosure of self-certified supported documents / testimonials shall be treated as invalid. Incomplete and applications received after the due date will be rejected. The Institute will not be responsible for postal delays.

4. आवेदन पत्र वाले लिफाफे पर स्पष्ट रूप से 'टीचिंग एसोशिएट (संविदा के आधार पर) पद के लिए आवेदन' लिखा होना चाहिए।

The envelope containing the application must be clearly superscribed with 'Application for the post of Teaching Associates (Contractual).'



5. आयु में छूट: ऊपरी आयु सीमा में अनुसूचित जाति (एससी) के उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तक तथा अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी) के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष तक की छूट दी जा सकती है, या फिर भारत सरकार द्वारा समय-समय पर किसी भी श्रेणी के लिए निर्धारित नियमों के अनुसार छूट लागू होगी।

Relaxation of Age : Upper Age Limit is relaxable up to 05 years in case of SC and 3 years incase of OBC candidates or as specified for any category by Government of India from time to time. Departmental candidates are those working in IHMs and National Council for Hotel Management, Noida.

6. आरक्षण लाभ (अनुसूचित जाति / अन्य पिछड़ा वर्ग) प्राप्त करने के इच्छुक अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे विज्ञापन में निर्धारित पात्रता तथा भारत सरकार द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार ऐसे आरक्षण के लिए पात्र हैं। उन्हें अपने दावे के समर्थन में भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में प्रमाण-पत्र भी उपलब्ध होना चाहिए। अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी के अंतर्गत आरक्षण/आयु में छूट का दावा करने वाले अभ्यर्थियों के पास अनुबंध "A" में दिए गए प्रारूप के अनुसार अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण-पत्र होना चाहिए, जैसा कि भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपीटी) के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36036/2/2013-Estt.(Res.) दिनांक 30.05.2014 तथा बाद में जारी स्पष्टीकरण दिनांक 31.03.2016 और 13.09.2017 में निर्धारित है। एनसीएल (नॉन कृमि लेयर) ओबीसी प्रमाण-पत्र आवेदन की अंतिम तिथि तक वैध होना अनिवार्य है। अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण-पत्र में स्पष्ट रूप से यह उल्लेख होना चाहिए कि अभ्यर्थी क्रीमी लेयर (कृमि लेयर) से संबंधित नहीं है।

Candidates seeking reservation benefits available for SC/OBC candidates must ensure that they are entitled to such reservation as per eligibility prescribed in the Notice and as per the instructions issued by the Govt of India. They should also be in possession of the Certificates in the prescribed format of Govt. of India in support of their claim. Candidates claiming reservation / age relaxation under OBC Category should possess the OBC Certificate as given at Annexure – "A" prescribed vide Govt. of India, Department of Personnel and Training OM No. 36036/2/2013-Estt.(Res.) dated 30.05.2014 and further clarification issued vide DoPT&T O.M. No. 36036/2/2013-Estt. (Res-I) dated 31.03.2016 and O.M. No.36033/1/2013-Estt. (Res.) dated 13.09.2017. The NCL OBC Certificate must be valid on the closing date of application. The OBC Certificate should clearly show that the applicant does not belong to the Creamy Layer.

7. जो अभ्यर्थी सरकार/अर्ध-सरकारी/अर्ध-स्वायत्त/स्वायत्त संस्थाओं आदि में कार्यरत हैं, उन्हें "उचित माध्यम से" आवेदन करना चाहिए या दस्तावेज़ सत्यापन के समय अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी)" प्रस्तुत करना होगा। अभ्यर्थी के विरुद्ध कोई सतर्कता/अनुशासनात्मक मामला लंबित या विचाराधीन नहीं होना चाहिए तथा वह सतर्कता/अनुशासन के दृष्टिकोण से स्पष्ट हो और उसकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित हो।

हालांकि, संबंधित विभाग के माध्यम से आवेदन भेजने में देरी होने की स्थिति में, सभी आवश्यक संलग्नकों के साथ आवेदन की अग्रिम प्रति अंतिम तिथि तक संस्थान को सीधे अस्थायी विचार हेतु प्रस्तुत की जानी चाहिए।



Candidates who are working in Government/Semi Government /Quasi Government/Autonomous Body, etc., should apply **"Through Proper Channel"** or produce "NOC" from their present employer at the time of document verification. No vigilance/disciplinary case is either pending or contemplated against the applicant and she /he is clear from vigilance/discipline angle and her/his integrity is certified. However, in case of delay in forwarding the application through the respective department, an advance copy along with all required enclosures must be submitted directly to the Institute by the closing date for provisional consideration.

8. आवेदन पत्र के व्यक्तिगत सूचना भाग में दिए गए पते में कोई भी परिवर्तन, प्रधानाचार्य, होटल प्रबंधन संस्थान, गोवा को donna.dsouza@ihmgoa.gov.in पर तुरंत सूचित किया जाना होगा।
Any change of address, as submitted in Personal Information of the application form, should be communicated immediately to the Principal, Institute of Hotel Management, Goa at donna.dsouza@ihmgoa.gov.in
9. चयन प्रक्रिया एनसीएचएमसीटी द्वारा निर्धारित कौशल परीक्षण के आधार पर होगी।
The process of Selection will be on the basis of Skill Test to be conducted by the Institute as prescribed by NCHMCT.
10. दस्तावेजों का सत्यापन :
शॉर्टलिस्ट किए गए/अंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों के मूल प्रमाणपत्र/दस्तावेज/जाति प्रमाण पत्र सत्यापित किए जाएंगे और इसके लिए संस्थान की वेबसाइट www.ihmgoa.gov.in पर सूचित की जाएगी। शॉर्टलिस्ट किए गए / अंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों को आवश्यक और वांछनीय योग्यता / जाति प्रमाण पत्र के सभी मूल प्रमाण पत्र के साथ एक स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के एक सेट को साथ लाना होगा।
अ. फोटो पहचान पत्र की कॉपी। (पैन कार्ड / आधार कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस)
ब. जन्म तिथि दर्शाने वाला प्रमाण पत्र। (जन्म प्रमाण पत्र / विद्यालय छोड़ने का प्रमाण पत्र)
क. अन्य पिछड़ा वर्ग / अनुसूचित जनजाति / अनुसूचित जाति/ पीडबल्यूडी श्रेणी के तहत आवेदन करने पर सक्षम पदाधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण पत्र,
ड. अनुभव प्रमाण पत्र, यदि कोई हो तो।

Verification of Documents:

The certificates/documents/caste certificate of shortlisted/provisionally selected candidates will be verified and the schedule for the same will be intimated on the Institute's website www.ihmgoa.gov.in. The shortlisted /provisionally selected candidates must bring Original Certificates of all Essential and Desirable Qualifications/Caste Certificate, along with one set of self-attested photocopy of

- i) Copy of Photo ID proof. (Pan Card / Aadhaar Card/Driving licence)
- ii) Certificate showing the Date of Birth. (Birth Certificate / School Leaving Certificate)



- iii) Caste Certificate issued by the competent authority applied under OBC/ST/SC/Pwd category,
- iv) Experience Certificate, if any.

11. उपरोक्त पद केंद्र सरकार के तहत स्वीकार्य सामान्य भत्ता वाले हैं। पद पेंशन योग्य नहीं है परंतु नियमानुसार नई पेंशन योजना लागू है।

The above posts carry usual allowance as admissible under Central Govt.

The Post is Non Pensionable but the New Pension Scheme as per rules is applicable.

12. कौशल परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवार को कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

No TA/DA will be paid to the candidate for appearing in Skill test/Interview.

13. आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव आदि निर्धारित करने की अंतिम तिथि 22.06.2026 होगी।

The Last date for determining the Age Limit, Educational Qualification, Experience etc. will be 22.06.2026

14. सक्षम प्राधिकारी किसी भी आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने तथा रिक्त पद को भरने या न भरने या बिना कोई कारण बताए पद का पुनः विज्ञापन जारी करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

The Competent Authority reserves the right to reject / accept any application and fill or not to fill vacancy or to re-advertise the post without giving any reason.

[Signature]

[Signature]

प्रधानाचार्य/सचिव/PRINCIPAL/SECRETARY